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A székesfehérvári egyház
megye gyásza.

Dr. Prohászka Ottokár me
gyéspüspök a trónörököspár 
tragédiája alkalmából papságá
hoz a következő pásztorleve
let küldte :

Mindnyájan egy rémes, gyil
kos merényiét benyomása alatt 
szenvedünk, melynek áldozata 
lett Ferenc Ferdinánd trónörö
kös és felesége, Hohenberg 
Zsófia hercegnő, Szerajevóban, 
f. é. junius 28-án. Ez a csa
pás nagy fájdalommal neheze
dik milliók elméjére és szivére 

e s kivált belőlünk gondolatokat,
|  melyek a gyászos eseményt
| |  okozó nemzeti gyűlölködésről

s a bűn rettenetes következ- 
í ‘ ményeiröl ébrednek föl elménk

ben: ugyanakkor azonban meg
emlékezünk első kötelességünk- 

| röl, mely a kiszenvedtek lelkét
ajánlja szerető s gondos figyel
münkbe. Minél mélységesebb 
Ausztria-Magyarország gyásza 

[ — minél jobban fájlaljuk a
nagyrahivatott trónörökös s 
hűségesen odaadó nejének el
múlását, —  minél nagyobb ag
godalommal szemléljük a tete
mük körül csapdosó szenve
délyek kegyetlenségét: annál 
igazibb, keresztény részvéttel 
akarunk imádkozni lelkűk üd
véért. Napsugárból, a nép tün
tetésének izgalmaiból, ünnep
lésből s dicsőségből ragadta ki 
őket a halál, váratlanul jött s 
hívta őket Isten elé: kövesse 
hát őket a keresztény nép imája, 
engesztelje értük Istent Krisz
tus áldozata, legyen a fájó 
érzésből imádság, melyről az 
Írás biztosit, hogy „szent s 
üdvösséges gondolat a halot

takért imádkozni, hogy bűneik
től feloldoztassanak. “ (11. Mák. 
12, 46.)

.Hogy tehát a nemzeti, or
szágos gyásznak egyházme
gyénkben is megfelelő kifeje
zést adjunk, elrendelem, hogy

a) a székesegyházban jul. 
6-án ünnepélyes gyászmise tar
tassák, melyre a hivek előzőleg 
a szószékről s a hatóságok is 
szokott módon meghivassanak. 
A többi helyeken a gyász
istentisztelet megtartásának ki
tűzését a tiszt, papságra bí
zom, mely azt a helységek vi
szonyaihoz képest önállóan 
meghatározhatja;

b) ugyancsak elrendelem, 
hogy a nemzeti gyász külső 
jeléül a kath. népiskolákra tü- 
zessék ki a gyászlobogó,

c) s a Bécsben végbeme
nendő temetést megelőző es
tén szólaljanak meg a haran
gok, melyek a híveket az el
költözött Fenségekért való 
imára figyelmeztessék.

Ez a vallásos buzgalom lesz 
a királyhűség s a néphódolat 
megindító megnyilvánulása, 
mely örök nyugodalmat biz
tosit az elhunytaknak s meg
vigasztalja fájdalomtól lesúj
tott agg királyunk szivét is.

A katonaság gyásza.
A székesfehérvári katonai 

hatóságokhoz a kővetkező ál
lomásparancs érkezett:

Ő. cs. és kir. fensége, az 
összes haderők fenséges vezető 
felügyelője, Ferenc Ferdinánd 
ur, valamint annak neje teg
napelőtt Szerajevóban gyilkos 
konok kéz által lelövetett. Mély 
gyász jeléül a zenekarnak úgy 
a szolgálatban, mint a szolgá
laton kívüli, valamint a han
gászoknak játéka további ren
deletig elmarad. Magától érte-

égyéb mulatóhelyek látogatása 
kivétel nélkül megszűnik. A 
esapatparancsnokságok ennél
fogva a helyi viszonyokhoz,, 
képest megfelelő intézkedést" 
tegyenek.

A NÉPPÁRT
szervezkedése.

Ég ugyan a munka a nép 
kezében, mert most van az 
aratás, a néppárt megyei szer
vezése mégis teljes erővel fo
lyik. A szervezés munkája 
ugyan az őszre volt tervezve, 
a kétes politikai viszonyok 
azonban az azonnali megkez
dést- követelték, -mert valami 
meglepetésszerü van készülő
ben. A kósza hir mindinkább 
komolyabb formát ölt, amely 
szerint már az őszre kell a 
népnek a mai rendszer felett 
Ítéletet mondani. Tisza sietteti 
a választást, fél az ellenzék 
téli munkájától és az uj vá
lasztási törvénytől.

Épen azért érthetetlen, hogy 
a szervezésre hivatott vezetői 
a 'népnek még mindig ráér
nek az idővel s a nagy vesze
delmet rejtő halogatásban szen
vednek.

A mai kormányzati rend
szer hasonlít a vagyont tékozló 
apához. Az ilyent csakhamar 
gondnokság alá helyezik, hogy 
mentve legyen, ami még ment
hető. Tisza uralmára ezt a 
büntetést a választásnak kell 
meghoznia. Négy év alatt két 
miliárddal növelte az állam 
adósságát, ma 83 millióval 
kell többet fizetnünk s ezt a 
földnek kell kiizzadnia, mert a 
bankok és részvénytársaságok

továbbra is a dédelgetett fiúcs
kák maradtak. Az értékpapí
rok favorizálása 52 milliójába 
kerül a nemzetnek. Hacsak 
ezt a nagytőkéknek nyújtott 
kedveskedést forditának a föld- 
mivelő népre, milyen más 
világ lehetne.

De hát sajnos a nép Tiszá- 
éktól semmit sem várhat a te
her és jogfosztáson kívül. Pár 
éves uralkodása alatt elértük 
azt, hogy nemzeti érdekeink, 
gazdasági állapotunk, egyhá
zunk és iskoláink veszedelem
ben forognak. És mi még min
dig ráérnénk a szervezkedésig ? 
Vagy már nem volna erőnk 
és lelkesedésünk ? Bokányi 
mondotta egyik kudarccal vég
ződő néppárti választás után : 
Érthetetlen, hogy ezek a ka- 
tholikusok, akik egyházilag a 
legelőnyösebben vannak szer
vezve, mí-rt minden községben 
ott van . papjuk és a tanító
juk, tehat a szervező lelkek, 
— politikailag mennyire élhe
tetlenek! Ha nekünk szociál
demokratáknak van ilyen szer
vezetünk, már rég kifordítot
tuk volna a világot a sar
kaiból.

Bizony úgy van. A nép ve
zetőinek lelkében kevesebb lel
kesedés van Istene és hazája 
iránt, mint ezeknek a szociál
demokratáknak felforgató ta
naik iránt. Dehát a pap ma
radjon a templomban ? A ta
nító az abc mellett? Farizeus 
okoskodás, a lusták, a kétku- 
locsosok, a lekötelezettek, a 
gyávák politikája ez. A poli
tika ma isteni és nemzeti szol
gálat. Ez pedig épen a pap
nak és a tanítónak a munkája. 
Fejérvármegye papsága és ta
nítósága igy fogta fel hivatá
sát, mikor megalakította a vár
megyei néppárt szervezetét s 
reméljük, hogy a gondolatot a 
tettek fogják követni.

Csongedy Gyula
esperes.
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Tegnap állította össze a vár
megye központi választmánya 
a jövő évi képviselő választó
kat körzetenként összeiró kül
döttségeket. A megalakított kül
döttségek a következők: .

I. Adonyi váll aztékért! let.

1. Adonyi szvazókör: Adony, 
Iváncsa és Pusztaszabolcs közsé 
gekkel. Elnök: dr. Szily János /.do 
nyi közjegyző, tagok: dr. Kis Jenő 
adonyi ügyvéd és mindegyik a kör
zetbe osztott községre névé annak 
jegyzője. Póttag: Török József adó 
nyi lakos.

2. Czeczei szavazókor: Alap, Al- 
só'zentivén, Czecze és Vajta köz
ségekkel. Elnök: Kolier Tivadar 
alapi lakos, rendes tagok: Sz'uha 
Dénes és mindegyik község jegyzője, 
póttag: Vancsay István alapi lakos.

3. Dunapentelei szavazókor: Ba- 
racs, Dunapentele és Iíisaposteg 
községekkel. Elnök Szavics Miklós 
dunapentelei laKos, rendes tagok 
Franki Zsigmond rácalmási lakos 
és a jegyzők. Póttag: Dóra Szilárd 
danapentelei lakos.

4. Ercsii szavazókor: Ercsi és 
Ráckeresztur községekkel. Elnök 
Szedlák Viktor ercsii lakos, rendes 
tagok Károly Zsigmond ercsii lakos 
és a jegyzők. Póttag Somogyi Ágos
ton ercsii lakos.

5. Érdi szavazókor: Érd és Száz 
halombatta községekkel Elnök dr. 
Matta Árpád százhalombattai lakos, 
rendes tagok Szabó Lajos érdi la
kos és a jegyzők, póttag Bruszt 
Adolf érdi lakos.

6. Hercegfalvai szavazókor: Her
cegfalva községgel. Elnök Wéber 
Márton előszállási lakos, rendes ta
gok Simon Róbert hercegfalvai la
kos és Vajda Gyula községi jegyző, 
póttag: Nagy Pál hercegfalvai lakos.

7. Rácalmási szavazókor Kisper- 
káta, Nagyperkáta és Rácalmás köz
ségekkel. Elnök Dr. Paizs Gyula 
rácalmási lakos, rendes tagok Franki 
Izidor dunapentelei lakos és a jegy
zők, póttag Rézman Pál rácalmási 
lakos.

8. Sárosii szavazókor. Sárosd és 
Szolgaegyháza községekkel. Elnök 
Grohmann Lajos sárosdi lakos, 
rendes tagok Medeczky Gricbsch 
Viktor, szolgacgyházai lakos és 
Heiszler Béla körjegyző. Póttag 
Jenisch Ádám sárosdi lakos.

— Eljegyzési Dr. Sémsey. I s t
ván MÁV, vasúti fogalmMÓ el-, 
jegyezte Sctpigtzef Rönkét, né- 
hm Schnetzer Ján o sv o ltá llo  
másfőnök özvegyének leányát 
Keszthelyről, ... .. , _ :: . s :

_  Egyházmegyét h ír. Magyar 
Sándor budafoki 
István budakeszii segédlelkészek 
kölcsönösen helyet cseréltek.

— Prlmidák. Pagács Géza uj-
misés Péter Pálkor tarto tta prt- 
miciáját Budafokon. Manuduk- 
tora Heller Iván apátplebános, 
szónoka Töke István segédlel
kész volt. . ,

Veszeti Andor kassa egyház
megyeiáldozópap Cecén tartotta 
ujmiséiót Demény Dezső buda
pesti pápai kamarás manuduk- 
torsága mellett. Az ünnepi szó
nok ifj- Horváth József vajtai 
segédlelkész volt

— Katonai hir. A magyar ki
rályi honvéd felsőbb hadi tan
folyam 20 hallgatójával, 2 ve
zérkari századossal és egy v e 
zérkari ezredessel városunkba 
érkezett, ahol két napot fog 
időzni. A hadi tanfolyam ugyan
is, amelynek hallgatói _ kiválóbb 
katonai kapacitások, állandóan 
Budapesten van. N yáron azon
ban körútra indul a nagyobb 
katonavárosokba. Az első m eg
állása Székesfehérvár volt. A 
tanfolyam tisztjei Vert Henrik, 
Szárazajtai Imre Kálmán vezér
kari századosok és Breit József 
vezérkari ezredes, aki az egész 
monarchiában közismert kato
nai tekintély. Több katonai 
müvet is irt.

— A kabinet iroda távirata 
Fejérvármegyéhez. A trónörö
köspár tragédiája felett kifeje
zett távirati részvétre a  király 
kabinetirodája tegnap a követ
kező táviratot kü ld te :
Méltóságos gróf Széchenyi Viktor

főispán urnák
Székesfehérvár.

Ö cs. és apóst. kir. felsége 
a vármegye közönségének 
részvétéért legkegyelmeseb
ben köszönetét nyilvánítani 

gynéltóztatik. Kabinetiroda.
— A székesfehérvári összeiró 

küldöttségek. A városi központi vá
lasztmány tegnap délelőtti ülésén 
megalakította az uj választótörvény 
értelmében az 1915. évi képviselő
választókat összeiró küldöttségeket. 
Városunkban két ilyen küldöttség 
lesz. Az egyiknek tagjai Gerő Ja
kab, Boross Sándor, dr. Hajós 
Rezső és Flits Miiklós, a másik 
küldöttség tagjai dr. Csöppenszky 
Mihály. Ringhoffir István, dr. Kar- 
nik József és Weisz Miksa. A kül. 
dötíségek f. hó 10-én d. u. 2 óra
kor kezdik rneg működésüket.

— A zenetilalmat felfüggesztet
ték. A trónörökös halála miatti 
gyász jeléül a rendőrség eltiltotta 
a kávéházakban és vendéglőkben 
való zenélést. Tegnap ezt a tilal
mat a rendőrség felfüggesztette.

szemBteskocsjij.;. 
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iititéM szerint csak jípé? •

tínlv ,a" gyeplőt ás .csengőt oda-
ák oszthassa, orendőrségközbotrány-
S f f i  m*tt 2Ö;K:Rád#ntetésre 
vagy 2 napi elzárásra ítélte.

Légdivatüsahb az amerikai mosó
kord férflmhákra, kapható minden
színben, métere B 'lh h l^ y a  ódi an.
ebi szövetek öltönyökre -y^lsszték-
bán, méteré 3. 4, 5, 6 korona. Tü- 
körlüszterek 140 ctr. széles, itiétere 
3. 4. 5 korona. Gyermekek reszere 
cérnászövet, métere 1 kor. 20 fill.,
1 kor. 60 fillér. Maradékok gyapjú
szövetek, métere 3, 4, 5 korona a 
Rudbányai kizárólagos posztókeres
kedésében. _

— Céllövészet nem a Rózsás 
Kertben lesz, hanem a Tulipén- 
kerlben.

— Tejcsarnok. Pap Femcné, 
Szeder-utca 5 szám alatti lakos le
ánya június 15-én lefölözött tejet 
akart forgalomba hozni. Tegnap 
volt a tárgyalás, melyen beigazolást 
nyert, hogy a leány követte el a 
hibát. Min’hogy a leány még fiatal
korú, a rendőrség csak dorgálásra 
ítélhette. — Piti Józsefné liviamajori 
asszony vizesvajnt hozott Székes
fehérvárra. A rendőrség 18 K-ra 
ítélte.

— Etyek és a szarajevói merény
let. Etyek község képviselőtes'ülete 
iunius 30-ik ülésén Magdics István 
kanonok indítványára a trónörökös 
és nejének tragikus halála feletti 
részvétét és Őfelsége iránt törhe
tetlen ragaszkodását kifejezte és 
jegyzőkönyvben örökítette meg.

Női kosztüm szöveteket, női kosz- 
tümlüsztereket, női kosztüm mosó 
vásznakat, női kosztüm fekete és a 
női kosztüm kék gyapjukeiméket 
legtanácsosabb, ha mindig kizáró
lagos posztókereskedésben vásárolja 
Rudb anyainál.

— Szűnik a  száj és körömfájás.
Amint a tegnap beérkezett áliator 
vosi jelentésekből megállapítható, a 
ragadós száj- és körömfájás örven
detesen szűnik s a zárlat felold! sa 
valószínűleg rövid időn belül bekö
vetkezik.

Májfoltok, szeplök s minden arc- 
tisztátlanság ellen legjobb a ki
tünően bevált „Créme de Lacteine." 
Készül zsíros és száraz alakban. 
Próbatégely ára 70 fillér, egy té
gely ára 120 fillér. A fenti krém
hez ajánlatos használni „Korona 
epeszappant" e kiváló különlegesség 
ára: 80 fillér. E kozmetikumok a 
párisi világkiállításon Grande prixvel 
lettek kitüntetve. Kaphatók „Magyar 
Korona" gyógyszertárban Székes
fehérvár Városháztér.

Ezen.a héten,mig,el,nem fogy 
’a fehérgrénadln,-a fehérhímzett 
szelei f^ryruhavászon 
és epónzséi a {lehető .legolcsób
ban kapható a kizárólagos olcsó 
üzletben. Deutsch Béla Szent 
Inire-utcai • :

, - Gyümölcsujdonságok. —
Osszi- és sárgabarack, ananász 
dinnye, banán, himber, eper, 
cseresznye és meggy. Különféle 
iriss zöldségfélék. Elő rák kap
hatók Gebauer Testvéreknél, 
Kossáth-u. 9. Telefon 340.

PICK MARK szegedi szalámija a 
legjobb, kapható Marechallnál Kos
suth utca.

? Hűl lehet kapni a . legfinomabb. 
teavajt 90 fillérért? a Boöegában 

? Hol lehet kapni az igazi te- 
scheni vajat? a Bodegában.

? Hol lehet a legolcsóbb és lég. 
jobb szalámit venni? a Bodegában.

? Hol adnak i  kg. liptói juhturót 
40. fillérért ? ... . a Bodegában. .,

? Hol adnak, i  kg. finom, pörkölt 
kávét 1 koronáért ? a Bodegában. .

Feltétlen megbízható hentesáruk 
Marschallnél Kossuth-utca.

— Anyakönyvi kimutatás. 1914. 
június 20-tól június 27-ig. Szüle
te tt: Törvényes fiú 6, leány 12, 
törvénytelen fiú 0, leány 0. össze
sen 18. EÜek közül halvaszületett
1. Meghalt : Fiú 2, leány 2, férfi 
4, nő 1. Összesen 9. Eszerint 
a születés a halálozást 9-el múlta 
felül. Házasságra lépett 2 pár.

Elhaltak:
Jánócki Mária, r. k. 4 napos, Pa

lotai-utca 40.
Körmendi László, r. k. 6 éves, 

Öreg-utca 23.
Málits István Imre, m. á. v. ács, 

33 éves, Olaj-utca 70.
Zugor Erzsébet, r. k. 7 hónapos, 

Szunyog-u'ca 7.
. Bürgermeiszter Kálmán, r. k. 12 

éves, Saregélyesi-ut 1.
Petőc György, r. k. 29 éves, föld

mi ves-napszámos, Széchenyi-u. 156.
Szabó Ferenc, r. k. 6 éves, Csor

da-utca.
Rokkenbauer Károly, r. k. 67 

éves, kékfestőgyári napszámos, Rác- 
temető-dülő.

Borzas Józsefné, 1 ozmán Rózái irt 
r. k. 63 éves, Széchenyi-u'.ca 82.

Kihirdetések:
Sehvanner Jenő-Dénes, r. k. m. 

kir. állatorvos Budapest, és Kövesdy 
Margit, r. k. Székesfehérvár.

Valtur Rudolf-Frigyes r. k. rö
vidáru kereskedő-segéd Budapest 
és Jenei Rozália r. k. könyvelőnő 
Székesfehérvár.

IUME1 kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
: :  (BARÁTOK ÉPÜ LETE.) : :

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

és fogsorokat a  leg
újabb eljárás sze
rint készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u. 1. Geb- 
hnrd-báz, Telefon 233.

— Dr. Prohászka Ottokár me- 
gyéspüspölt nr legújabb féni- 
nyomatu arcképe 38 v  54 cin. 
nagyságban kapható kizárólag 
Schnetzer Nándor cs.és kir. ud
vari száilitó Uregkereskedőnél.

Megrendelhető szerkesztő
ségünk utján is.

Kényelmes jó fűzőt,

iYOFM  T X fíg g m n é i  vásárolhat.
7. kor, árban már kitűnő csípöfüzűt ad.
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-  Az Sz. T. C. footbalistáinak finise.

Junius 28 'és 29 én ugyan erős bét 
mérkőzést. játszott' • a z S z .  ’ T. C .. 
mind a kettőben várakozáson felül 
megálta a helyét. A sport cél ért, 
bebizonyította a csapat, hogy 
minden egyes embere megedzett ás 
fáradságot .tűrő,' megmutatta, hogy 
tudás dolgában felveheti a versenyt 
a vidék és főváros legjobbjaival.

Vasárnapr a Bak II és ifjúsági 
legénységéből kombinált csapatot 
látta vendégül, szép játék után 5 : 2 
arányban-legyőzte az idén a vidé
ken ebben, az • öszeállitésban szép 
veretlen ellenfelét. Nagyszámú és 
előkelő közönség nézte végig a mind
végig élvezetes mérkőzés'. A B. A. K 
az Sz. T. C. összjátékdval nem 
tudott megbirkózni a kapukig fel 
dolgozott labdákat Balogh és Suíyi 
rukták rendeltetési helyükre. Leg
többet Fábián, Halasi és Szíp III. 
dolgozott kik, a győzelem érdekében 
minden erejüket kiadták. Fábián a 
B. A. K. ellen ismét a régi jó voit 
önzetlen és leleményes. Szép II. 
elsőrangú hátvédnek ígérkezik jól 
fut és irányítva adja eiőre a labdát,

Péter és Pál napján a csapat 
Hazai, Grünberg, Lázárral felfrissítve 
Kaposvári a utazott H it órai utazás 
után 5 : 5 arányban végzett a A. K. 
A. T. C.-al. A. K. A. T. C. a mér
kőzésre erősen készült, négy játé
kosát szabadította fel az éretségi a 
sport tilalom alól, balszélsője erdélyi 
válogatott, ki egyetemi hallgató Ka
posvárott. Az Sz. T. C. t nem tör
te meg az ut, az első félidőben 
nem tudta ugyan a vezetést meg
szerezni, a niásodi félidőben azon
ban teljesen kibontakozott az Sz. 
T. C. csatársorénak összjátóka. A 
lehető legerősebb küzdelem kelet
kezett a játékra jellmző dolog, hogy 
mezőnyjáték alig volt, pár pillanat s 
vagy ennél, V8gy annál a kapunál 
volt a labda, a közönség egv pi'- 
lanatra sem volt néma, a tombolok 
elnyelték a fehérvári néző szigetet. A 
biró alig bírta követni a játékot Ka
posvár az utolsó percekben egyen
lítette ki. Hazai 3, Balogh 1, Suíyi 
1 goólt iőí. A kapusok a lövések 
özönét vették mindkét oldalról.

A székesfehérvári „Egyetértés" 
Péter és Pál napján tartotta házi 
athletikai és kerékpárpályaverse- 
nyét a sóstói versenypályán.

Az athleiikai eredmények dacára 
a versenyzők kevés tréning idejé
nek — kielégítők.

A kerékpárosok már nagyobb 
készültséggel és kitűnő eredménnyel 
szerepeltek.

Részletes eredmények: I. Athle
tikai verseny 100 m. síkfutás 1. 
Fehér Béla 12* mp. 2. Gebauer Fe- 
rencz 3. Pál Ferencz 400 m. síkfu
tás 1. Lanther József 1 p. 4 mp.
2. Dene Károly 3. Tödl Lajos 1500
m. síkfutás 1. Kovács Imre 5 p. 30 
mp. 2. Tőgl Lajos 3. Harmati La
jos. Távolugrás: 1. Szigl István 
488 cm. 2. Tőgl Lajos 453 cm. 3. 
Dene Károly 450 cm. Súlydobás: 1. 
Kovács Imre 8 m. 90 cm. 2. Szigl 
Lajos 8 m. 50 cm. Héjj József’7 m. 
53 cm. "

II. Kerékpárpályaverseny 60 kör. 
(20 km.) főverseny. 1. Cziráki Ist
ván 37 p. 54 mp, 2,. Mahler Lőrinc
3. Mayer János . 20 kör (6400 m.) 
kezdők versenye. 1. Gyöngy Károly 
12 p. 40 mp. 2. Kőnig Károly 3. 
Vincze Mihlós. ,5 kör (1600 mi) 
gátverseny 1. Mayer János 3 p. 24 
mp. 2. Mohler Lőrincz 3. Molnár 
Józsefi 60 m. lassúság! verseny.
1. Gyöngy Károly 2 p. 20 mp. 2. 
Kőnig Károly 2 p. 05 mp. 3. Czi
ráki István 1 p. 45 mp.

i Az athletikai és a kerékpár ver
senyek után football mérkőzések 
voltak, a Fővárosi- Testedzők Egye
sületének I. és II. s  az „Egyetértés" 
I. és II. csapatai között.; Föv: T. E. 

• I. — „Egyetértés® I. "6 :0  (félidő 
1 :0). Főv. T. E. II. — „Egyeté.- 
lés" H. 1 :0  (félidő 1:0). ■.

Mindkét mérkőzést a nagyobb 
technikával és szép összjátékkal 
dolgozó Főv. T. E. nyerte: meg. 
Az „Egyetértés" is több izbén igen 
szép játékot produkált és több go
óllal veszélyeztetett', de eredmény
telenül. Kitűnő biró volt Farkas 
István F. T. C.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a .legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

s Székesfeiiéríár szab. kir. Yáros i

A P O L L O
színház " n f

Csütörtök, július 2.

A bűnös 
szerelem.

(Ninon de Lenclos) 

kinemaszkeccs 4 felv.

Féld Irén
a főszerepben.

Előadás es te  9  ó rako r.

S Z Í N H Á Z .
Féld Irén az Anollöban! Áz á

szépszámú közönség, amely tegnap 
este az Apollóban végignézte A 
bünnös szerelem cimü moziszkéccs 
előadásét — égy élvezetes művészi 
művészi est emlékével távozott on
nan, Féld Irén a darb főszereplője, 
Székely^ Károly és Petheő Pál iga
zán művészi alakítást nyújtottak, 
amely feledhetelen marad Székes
fehérvár közönsége előtt. A szkecss 
ma csütörtökön is műsoron marad.

A kyburgi kísértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Oíaboío.

<57>

Ezen az emeleten voit a gyer
mekszoba is. Egy melléktoronyba 
vezetett, innen a csigalépcső, itt 
lakott a pap a várkápolna mellett. 
A föld alatt voltak a vár kincsei 
és titkos folyosókon messze ki le- 
heiett jutni az erdőkbe rejteli bar
langokba, de a vár különböző ré
szeibe is.

Egy ilyen vár alaprajzát a csa
lád felnőtt tagjai, a kulcsár és ta
lán még egy, legföljebb két bizal
mas ember ismerte csak. Nem is 
volt tanácsos abba idegeneket be
avatni, mert akkor hiába épült 
erősnek, ha rejtett gyengéit és 
utait az ellenség könnyűszerrel 
megtudhatta.

így állott a Wevelsburg akkor, 
mikor Kyburg volt ott látogatóban 
és a főépület nagy termében öreg 
estéig együtt mulatott a lovagok
kal.

A regény eddig megjelent szövege külön 
lenyomatban 40 fillérért kapható a* Egy
házmegyéi Könyvnyomdában,

. (Folyt, köv.)

BIRKA
700 darab mustrabirka 
eladó, élősúly kilónként

- 4 Ü S  f i ü é r .  

FOKSZABADI mtézőség
vasútállomás. SIÓFOK.

i i i ! i i m i i : i ; 1 ■ ; ; i m i i i i i i i i i i i i

A Székesfehérvári Diák-Otthon vezetősége
folyó évi szeptember havában 
SZÉKESFEHÉRVÁRT

POLGÁRI F IÚ IS K O L Á T
nyit, ha elegendő számú jelentkező lesz.
Az I. és II. osztályra jelentkezéseket el
fogad, lehetőleg még julius havában, a 
Székesfehérvári Diák-Otthon igazgatósága.

Dr. PÉCSI JENŐ,
igazgató.

H l  1 | | | | 1 | 1 I I I I I ! I I I I I I 1 I I I I I I I I II  I I  ( I I I I I I ! I i I I I Mii

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
______— BUDAI-UT 3. -

Iiilíus hó l-én, szerdán :

TITKA.
Grandiózus állatdráma 3 részben.

i f .  1. Apa házassági terve.
' t i  2 Pali nevet.
; A 3. Hegyi túra.

, ■>- A lm bakik
Leguj&bb szenzációs természeti 

fejvétel.

Mindkét napun I előadás 
este 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Sőréden egyedüli korcsmái üz

lettel bíró ház, kertel, joggal együtt 
örök áron eladó. Megkeresések a
kiadóhivatalnak cimzendők._______

Elköltözés miatt egy piano és 
több fél-- lakberendezés elköltö
zés miau jladó. Rákóczy-u. 19.
szám alaf _______________

Efly jokarb n levő két ló erejű 
allulverős cséplőgép eladó. Zámoly- 
u'ca 27

Intelligens keresztény családnál 
fiatal iskolás leánykák jövő iskola 
évre teljes ellátásra felvétetnek. 
Gondos felügyelet biztosítva. Tanul
mányaikban szakértő vezetést nyer
nek. Bővebbe, a kiadóhivatalban.

Egy 200 koronás erős Premier
féle kerékpár elköltözés miatt 85 
koronáért eladó. Selyem ulca 19.

Zamoly-utca 62. sz. ház szabad- 
Kézböl eladó.

Két kis diákot keresztény úri 
család ellátásra és s-ülöies gondo
zásra elfogad, hol V. ikes diák ins- 
truktorsága is igénybe vehető. Bő
vebbet Basa u. 2. sz. i. em._____

Egy széllé a Demkóhepven, a vesz
prémi vasúton alul eladó. Bővebbet 
Jankovits Istvánnál, Vágóh'didüló.

Egy alig használt haloszoba- 
berendezés sürgősen eladó. Bőveb
bet özv. Hauptvogel Frigyesné Bu
dai ut 58. sz. _____________

Aliiéi Dezsii-utca 5. számnál egy 
száz □  öles házhely eladó. Tuda
kozódni lehet ugyanott.__________

Ebben a drága világban is vezér
elvem ez ; Olcsón és jól 1 Készitek 
börbutorokat, díványokat, matraco
kat, rolettékat; elvállalok minden
nemű kárpitos és díszítő munkát.
Turner Imre I.akatos-u. 1._______

Zámolj-utcn 14. számú ház sza
badkézből eladó.________________

Pinke István bognár- és faszer- 
számrakt&ra Öreg-utca 24.
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fejebmegyei naplö

Ew mindenes fiú és tanuló fizrf
téssel felvétetik Nagy Lajos festő 
és .mázólónál. Vásártér 34,

Megjött a fö/gyhujladók! Bizo
nyára sokan vártak rá, m ert köz
tudott dolog, hogy legolcsóbb tö: 
zelő a . tölgyhulladék, amelynél 
egészségesebb, tartóssbb parazsu 
fát kívánni sem lehet, 100 kg.-kint 
2 K 40 f. (apraja, 20—30 cm.-es 
darabolt válogatva 2 K 60 f.) ár
ban házhoz szállítva a- Székesfehér
vári Hitelszövetkezet. Megrendel
hető Deák Ferenc utca 4 sz. alatti
fűrésztelepen. Telefon : 352._____

Egy csinosan bútorozott külön- 
bejáratu garzonszoba Kossuth-u. 20. 
sz. alatt kiadó.

Egyszobás 'lakás és istálló (kü- 
lön-killön is) augusztusra kiadó. 
Széehenyi utca. 26.

Két szép utcai szoba villanjyvi 
tágítással garzonlakásnak — esetleg 
kiilönbejáratu konyhával magános 
egyénnek augusztus 1-re kiadó. Cim 
a kiadóhivatalban. _____

Uradalomban, vagy bármily mű
helyben Székesfehérvár, vagy Fe
jérmegye területén, esetleg cséplésre 
ajánlkozik szakképzett gépész. Cim 
a kiadóhivatalban. ___  ___

Kempis „Krisztus követése" dr. 
Platz Bonifác fordításában, továbbá 
a legszebb imakönyvek (örökimá
dók, mindennapi lelki kenyér, Jézu
som örömöm stb.) kaphatók Hor- 
váthné és Rónainé papirkereskedé-
sében, Kossuth-15- sz.___________

Ha Tenni vagy eladni akar, 
feltétlenül hirdessen az apróhir
detésekben. Az eredmény biztos.

Igen szép ribizke kapható, 
chényi-utca 26. sz. alatt.

Szé-

M Ű H E L Y  Á T V É T E L !
Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomására jutatfni, 
hogy a helyben sok éven át jó hírnévnek örvendezett

Jókai-utca 2. szám alatti
í v i x í r n E i i L j i r r r

Gerbán István úrtól megvettem
és azt a mai naptól fogva saját nevem alatt az eddigi szolid 
alapon tovább vezetem. Úgy a fővárosban és helyben sok 
even át szarzett tapasztalataim folytán azon kellemes 
helyzetben vagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is 
eleget Cehetek. — A n. é. közönség pártfogását kéri

tisztelettel

SZABADY JENŐ
kárpitos és díszítő.

Péasi országos kiállításon 
1907.

ZONGORÁK!
Pianinok! Harmoniumok!

A leghíresebb bécsi gyárosoktól : 
Ehrbar, Förster, Stíngl, Hofmann és 
Cserny, stb. — Állandóan nagyraktáron 

vannak bármilyen

‘W -

-Sfr !f

h a n g s z e r e k ,
részletre és bérbe iskakatók 
legolcsóbb árak mellett. _
Zongorák 600 K-tól feli.
Pjamnok 450
Harmoniumok 70 ” *
Cimbalmok 70 ° *
Cimbalmok pedállal 130 * ”

10 évi jótállással

-,aviíások és hangolások aleg - 
jutányosabban eszközöltetnek 

h  H E I N  M Á R T O N  a Dunántu) legnagyobb mű*
iTneenik.. n * hangjíerkéazitö telepe.

—Kossuth*!!. 2. es Slmor-u. 37. -  Telefon : 367.

i9I4. július 2.

szenet,
kokszot

Cséplést a legkedve
zőbb feltételek mel
lett vállalok. Szé
kesfehérvárra és vi
dékre is elmegyek. 
Megkeresésekre a
zonnal válaszolok. 
CZMARKÓ ANTAL gJ)

^jjíM  malom és cséplogcptulajdonos, w x  
((^■jSárOsd. F ejé rm e^e^* ^ )j

óhajt háztartása re sze re ,

m
Telefon 216. Székesfehérvár, Simor-Utca 15.

cégnél szerezze be. Nyílt fuvarokban v. plombáit 
zsákokban való szállítást már elöjegyzünk most.

t í M y . - , ,  NŐI K É Z IM U N K Á K K Á ^:.,* ;
v : ® ' 1' 1'  és HOZZÁVALÓK W íjí]

MO DÉR rá ELŐNYOMD*
g fr^ iW w A IM Á R  F E R E N C Z -^ ^ rr:-

UTÓ O A #
ZAHAJSZKY GYÖRGY

i

■ a n

! LEGDIVATOSABB !
Szalma és tagal női 
! kalapformák !

LEGÚJABB VIRÁG- ÉS TOLLDISZEK.
Blúzujdonságok 

! Olcsó árak. !

K o V á t S  A n t a l ,  Városháza.

j SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐ [ 
IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában,

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

nagy raktár.
bfemelvUm á f  w  "V f minöÜég tekintet^ e n  versenyképesek 
" S , 11*  has.onl6 "agy és elsőrendű raktárak áruival.

háló0 S i '  0S,0k ál]aI felülbírált modern ^ l i á l ó - ,  ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
J H P  Állandó butorkiálliiás! '

KlvaIo m inőségű tolnai szőnyegek nagy  választékban k S B
arucsarnokunkban kaphatók. ™

yvnyomdéban, SzékesfehéTvTTTi ~—      ...............
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